

Od 1 kwietnia do 31 lipca 2014 r. członkowie otwartych funduszy emerytalnych (OFE) mogą zdecydować, gdzie będzie kierowana część ich składek emerytalnych, począwszy od składki za lipiec 2014 r.

Chcąc ułatwić zapoznanie się z tą tematyką umieściliśmy na naszej stronie kilka informacji, które być może będą Państwu przydatne.

www.zus.pl/default.asp?p=3&id=5056

Informacje ogólne na temat reformy emerytalnej

www.zus.pl/files/OFE_2014/Informacja.pdf

Informacja dotycząca powszechnego systemu emerytalnego

<http://www.zus.pl/default.asp?p=3&id=5080>

Informacje dotyczące otwartych funduszy emerytalnych

[www.zus.pl/files/Oświadczenie%20OFE.pdf](http://www.zus.pl/files/Oswiadczenie%20OFE.pdf)

Oświadczenie o przekazywaniu składki do OFE

www.emerytura.gov.pl

Wiele innych pożytecznych informacji

W/w dokumenty związane są z wprowadzoną reformą systemu emerytalnego, zakładającą, że obecni członkowie OFE mają możliwość zdecydować, czy chcą, aby część ich składki emerytalnej trafiała do OFE czy na indywidualne subkonto w ZUS. Wcześniej część składki automatycznie była przekazywana do OFE, a wybór ubezpieczonego ograniczał się tylko do wyboru konkretnego OFE, choć w praktyce zdecydowana większość ubezpieczonych (w ostatnich latach nawet ponad 80%) trafiała do funduszu w drodze losowania.

Wyboru dokonują obecni członkowie OFE, którym zostało więcej niż 10 lat do osiągnięcia wieku emerytalnego.

Osoby, które chcą, aby część ich składki emerytalnej (2,92%) była przekazywana do OFE, muszą w okresie od 1 kwietnia do 31 lipca 2014 r.

**złożyć w ZUS oświadczenie o dalszym przekazywaniu składki do OFE.
Oświadczenie można złożyć:**

- **Osobiście w oddziale ZUS**
- **Listownie na adres ZUS**
- **przez Internet, na Platformie Usług Elektronicznych ZUS: pue.zus.pl,
potwierdzenia oświadczenia można dokonać za pomocą Profilu ePUAP lub Profilu PUE**

Osoba, która nie złoży oświadczenia, zostanie w ZUS i od tej pory składki, które trafiły do OFE, będą ewidencjonowane na jej indywidualnym subkoncie w ZUS.

